РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2023 года	         г. Абакан		                           № 19

О состоянии обеспечения жилыми помещениями детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа
в Республике Хакасия

Заслушав информацию министра образования и науки Республики Хакасия А.А. Бутенко о состоянии обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в Республике Хакасия, в том числе о предоставлении социальной выплаты, удостоверяемой государственным жилищным сертификатом Республики Хакасия, на приобретение в собственность жилого помещения на территории Республики Хакасия,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Информацию о состоянии обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в Республике Хакасия принять к сведению

Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия –
председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по здравоохранению
и социальной политике 				                           Е.В. Молостов
[bookmark: _GoBack]